

证券代码：300150

证券简称：世纪瑞尔

公告编号：2011-030

北京世纪瑞尔技术股份有限公司 2011 年半年度报告摘要

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

本半年度报告摘要摘自半年度报告全文，报告全文同时刊载于中国证监会创业板指定信息披露网站。投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读半年度报告全文。

1.2 公司半年度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人牛俊杰、主管会计工作负责人朱江滨及会计机构负责人(会计主管人员)管红明声明：保证半年度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况简介

2.1 基本情况简介

股票简称	世纪瑞尔
股票代码	300150
法定代表人	牛俊杰
上市证券交易所	深圳证券交易所

2.2 联系人和联系方式

项目	董事会秘书	证券事务代表
姓名	朱江滨	无
联系地址	北京市海淀区上地信息路 22 号实创科技综合大厦 B 座九、十层	
电话	010-62961155-6118	
传真	010-62962298	
电子信箱	zjb@c-real.com.cn	

2.3 主要财务数据和指标

2.3.1 主要会计数据

单位：元

项目	报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减 (%)
营业总收入 (元)	166,504,388.70	115,538,036.32	44.11%
营业利润 (元)	59,420,345.78	39,880,973.29	48.99%
利润总额 (元)	61,908,319.94	42,195,853.20	46.72%

归属于上市公司股东的净利润（元）	53,303,659.05	36,316,463.21	46.78%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润（元）	52,877,624.06	36,086,030.05	46.53%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-97,824,106.59	-8,176,680.99	-1,096.38%
项目	报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减（%）
总资产（元）	1,422,896,591.84	1,472,847,116.87	-3.39%
归属于上市公司股东的所有者权益（元）	1,352,847,684.57	1,367,044,025.52	-1.04%
股本（股）	135,000,000.00	135,000,000.00	0.00%

2.3.2 主要财务指标

单位：元

项目	报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减（%）
基本每股收益（元/股）	0.39	0.36	8.33%
稀释每股收益（元/股）	0.39	0.36	8.33%
扣除非经常性损益后的基本每股收益（元/股）	0.39	0.36	8.33%
加权平均净资产收益率（%）	3.86%	15.83%	-11.97%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%）	3.82%	15.73%	-11.91%
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股）	-0.72	-0.08	-800.00%
项目	报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减（%）
归属于上市公司股东的每股净资产（元/股）	10.02	10.13	-1.09%

2.3.3 非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位：元

非经常性损益项目	金额	附注（如适用）
非流动资产处置损益	-1,282.37	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	502,500.00	
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回	0.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	0.00	
所得税影响额	-75,182.64	
合计	426,034.99	-

§3 董事会报告

3.1 主营业务产品或服务情况表

单位：万元

分产品或服务	营业收入	营业成本	毛利率（%）	营业收入比上年同期增减（%）	营业成本比上年同期增减（%）	毛利率比上年同期增减（%）
铁路综合监控系统（含通信监控）	2,594.66	1,285.87	50.44%	1.77%	13.58%	-5.15%
铁路综合视频监控系统	12,274.96	5,939.96	51.61%	230.41%	272.69%	-5.49%
铁路防灾安全监控系统	36.44	15.00	58.84%	-99.13%	-99.28%	8.58%
其他监控系统	1,438.95	644.89	55.18%	33.22%	-11.19%	22.41%
医疗产品	269.40	136.90	49.18%			0.00%
合计	16,614.41	8,022.62	51.71%	44.19%	44.60%	-0.14%

3.2 主营业务分地区情况

单位：万元

地区	营业收入	营业收入比上年增减（%）
北方地区	12,175.68	705.50%
南方地区	4,399.22	-47.59%
西北地区	29.10	-98.17%
青藏地区	10.41	-65.82%
合计	16,614.41	44.19%

3.3 主营业务及其结构发生重大变化的原因说明

☐ 适用 ☒ 不适用

3.4 主营业务盈利能力（毛利率）与上年相比发生重大变化的原因说明

☐ 适用 ☒ 不适用

3.5 利润构成与上年度相比发生重大变化的原因分析

☐ 适用 ☒ 不适用

3.6 无形资产（商标、专利、非专利技术、土地使用权、水面养殖权、探矿权、采矿权）发生重大变化的影响因素及重大不利变化的应对措施

☐ 适用 ☒ 不适用

3.7 因设备或技术更新升级换代、核心技术人员辞职、特许经营权丧失等导致公司核心竞争能力受到严重影响的具体情况及公司拟采取的措施说明

☐ 适用 ☒ 不适用

3.8 募集资金使用情况

3.8.1 募集资金使用情况对照表

√ 适用 □ 不适用

单位：万元

募集资金总额			110,236.15		本报告期投入募集资金总额			4,296.58		
报告期内变更用途的募集资金总额			0.00							
累计变更用途的募集资金总额			0.00		已累计投入募集资金总额			4,296.58		
累计变更用途的募集资金总额比例			0.00%							
承诺投资项目和超募资金投向	是否已变更项目(含部分变更)	募集资金承诺投资总额	调整后投资总额(1)	本报告期投入金额	截至期末累计投入金额(2)	截至期末投资进度(%) (3)=(2)/(1)	项目达到预定可使用状态日期	本报告期实现的效益	是否达到预计效益	项目可行性是否发生重大变化
承诺投资项目										
铁路综合视频监控系统项目	否	8,230.00	8,230.00	1,730.01	1,730.01	21.02%	2012 年 12 月 01 日	551.61	是	否
铁路防灾安全监控系统项目	否	7,622.00	7,622.00	1,093.57	1,093.57	14.35%	2012 年 12 月 01 日	0.00	是	否
铁路综合监控系统平台项目	否	4,540.00	4,540.00	945.88	945.88	20.83%	2012 年 12 月 01 日	901.26	是	否
销售与客户服务中心建设项目	否	2,690.00	2,690.00	232.45	232.45	8.64%	2012 年 12 月 01 日	0.00	是	否
研发中心建设项目	否	2,502.00	2,502.00	294.67	294.67	11.78%	2012 年 12 月 01 日	0.00	是	否
承诺投资项目小计	-	25,584.00	25,584.00	4,296.58	4,296.58	-	-	1,452.87	-	-
超募资金投向										
归还银行贷款（如有）	-						-	-	-	-
补充流动资金（如有）	-	9,000.00	9,000.00	3,000.00	3,000.00	33.33%	-	-	-	-
超募资金投向小计	-	9,000.00	9,000.00	3,000.00	3,000.00	-	-	0.00	-	-
合计	-	34,584.00	34,584.00	7,296.58	7,296.58	-	-	1,452.87	-	-
未达到计划进度或预计收益的情况和原因（分具体项目）	否									
项目可行性发生重大变化的情况说明	否									
超募资金的金额、用途及使用进展情况	适用 2011 年 6 月 20 日，经公司第四届董事会第十次会议审议通过，公司计划使用超募资金 9,000 万元永久性补充日常经营所需的流动资金。截至报告期末，已有 3,000 万元用于补充日常经营所需的流动资金。目前公司正在积极调研并制定剩余超募资金的使用计划。									
募集资金投资项目实施地点变更情况	不适用									
募集资金投资项目实施方式调整情况	不适用									

募集资金投资项目先期投入及置换情况	不适用
用闲置募集资金暂时补充流动资金情况	不适用
项目实施出现募集资金结余的金额及原因	不适用
尚未使用的募集资金用途及去向	否
募集资金使用及披露中存在的问题或其他情况	否

3.8.2 变更募集资金投资项目情况表

☐ 适用 ☒ 不适用

3.8.3 重大非募集资金项目情况

☒ 适用 ☐ 不适用

单位：万元

项目名称	项目金额	项目进度	项目收益情况
对厦门中物信风新能源技术股份有限公司投资	750.00	筹建阶段	0
合计	750.00	-	0

3.9 董事会下半年的经营计划修改计划

☐ 适用 ☒ 不适用

3.10 报告期内现金分红政策的执行情况

☒ 适用 ☐ 不适用

经公司第四届董事会第八次会议和 2010 年度股东大会审议通过，公司 2010 年度的利润分配方案为：公司以现有总股本 135,000,000 股为基数，向全体股东每 10 股派现金红利 5.00 元人民币现金（含税，扣税后，个人股东、投资基金、境外合格机构投资者实际每 10 股派 4.50 元）。2011 年 5 月 20 日，公司向全体股东实施了权益分派，共派发现金红利人民币 6,750 万元。

3.11 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损、实现扭亏为盈或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及说明

☐ 适用 ☒ 不适用

3.12 公司董事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

☐ 适用 ☒ 不适用

3.13 公司董事会对会计师事务所上年度“非标准审计报告”涉及事项的变化及处理情况的说明

☐ 适用 ☒ 不适用

§ 4 重要事项

4.1 重大诉讼仲裁事项

☐ 适用 ☒ 不适用

4.2 收购、出售资产及资产重组

4.2.1 收购资产

☐ 适用 ☒ 不适用

4.2.2 出售资产

☐ 适用 ☒ 不适用

4.2.3 自资产重组报告书或收购出售资产公告刊登后，该事项的进展情况及对报告期经营成果与财务状况的影响

☐ 适用 ☒ 不适用

4.3 公司报告期内股权激励方案的执行情况，以及对公司报告期及未来财务状况和经营成果影响的说明

☐ 适用 ☒ 不适用

4.4 重大关联交易

4.4.1 与日常经营相关的关联交易

☐ 适用 ☒ 不适用

4.4.2 关联债权债务往来

☐ 适用 ☒ 不适用

4.5 担保事项

☐ 适用 ☒ 不适用

4.6 证券投资情况

☐ 适用 ☒ 不适用

4.7 承诺事项履行情况

☒ 适用 ☐ 不适用

(一) 公司股东关于股份锁定情况的承诺

1、作为公司控股股东的公司董事长兼总经理牛俊杰先生、副董事长王铁先生分别承诺：自公司股票上市之日起 36 个月内，不转让或者委托他人管理其直接和间接持有的公司股份，也不由公司回购该部分股份；在前述限售期满后，其所持公司股份在其任职期间每年转让的比例不超过所持股份总数的 25%；其所持公司股份在其离职后法规规定的限售期内不转让。

2、作为公司股东的公司董事、董事会秘书兼副总经理王聪、董事兼副总经理尉剑刚、董事王东翔、监事会主席李丰、副总经理张诺愚、核心技术人员冉学文分别就其最近一次增资前所持公司股份承诺如下：自公司股票上市之日起 12 个月内，不转让或者委托他人管理其直接和间接持有的公司股份，也不由公司回购该部分股份；在前述限售期满后，其所持公司股份在任职期间每年转让的比例不超过所持股份总数的 25%；其所持公司股份在其离职后法规规定的限售期内不转让。

3、作为公司股东的公司董事、董事会秘书兼副总经理王聪、董事兼副总经理尉剑刚、监事会主席李丰、副总经理张诺愚、副总经理何伟、副总经理高松、财务总监管红明、监事朱江滨、核心技术人员冉学文分别就其认购的公司最近一次增资新增股份承诺如下：自公司最近一次增资工商变更完成之日起 36 个月内，不转让或者委托他人管理其直接和间接持有的公司股份，也不由公司回购该部分股份；在前述限售期满后，其所持公司股份在任职期间每年转让的比例不超过所持股份总数的 25%；其所持公司股份在其离职后法规规定的限售期内不转让。

除上述股东外，认购公司最近一次增资新增股份的所有股东包括国投高科、青岛前进、启迪中海、启迪明德、清华大学教育基金会、中瑞佳远等 118 名股东承诺：其所认购的公司最近一次增资的新增股份，自公司最近一次增资工商变更完成之日起 36 个月内，不转让或者委托他人管理其直接和间接持有的公司股份，也不由公司回购该部分股份。

4、根据《境内证券市场转持部分国有股充实全国社会保障基金实施办法》（财企[2009]94 号）的有关规定，公司首次公开发行股票并上市后，公司国有股股东国投高科转由全国社会保障基金理事会持有的公司国有股，全国社会保障基金理事会将承继原国有股东的禁售期义务。

截至 2011 年 6 月 30 日，公司股东均遵守了上述承诺，未发生违反上述承诺之情形。

(二) 同业竞争和关联交易承诺

公司控股股东、实际控制人牛俊杰和王铁于分别向本公司出具了《避免同业竞争承诺书》，保证其未来不发展与本公司构成竞争的业务。具体承诺如下：

“本人将不在中国境内外以任何方式直接或间接从事或参与任何与公司相同、相似或在商业上构成任何竞争的业务及活动，或拥有与公司存在竞争关系的任何经济实体、机构、经济组织的权益，或以其他任何形式取得该经济实体、机构、经济组织的控制权，或在该经济实体、机构、经济组织中担任高级管理人员或核心技术人员。本人在作为公司控股股东或实际控制人期间，本承诺持续有效。本人愿意承担因违反上述承诺而给公司造成的全部经济损失。”

截至 2011 年 06 月 30 日，公司控股股东、实际控制人均遵守了上述承诺，未发生违反上述承诺之情形。

(三) 公司控股股东、实际控制人关于社保、住房公积金的承诺

控股股东、实际控制人牛俊杰和王铁承诺：“如应有权部门的要求和决定，北京世纪瑞尔技术股份有限公司需要为员工补缴社保、住房公积金或因北京世纪瑞尔技术股份有限公司未及时为员工缴纳社保、住房公积金而被罚款或承担其他损失（包括直接损失或间接损失），本人无条件承诺，自北京世纪瑞尔技术股份有限公司发生上述损失之日起五日内，本人以现金方式一次性足额补偿予北京世纪瑞尔技术股份有限公司。”

截至 2011 年 06 月 30 日，公司控股股东、实际控制人均遵守了上述承诺，未发生违反上述承诺之情形。

§ 5 股本变动及股东情况

5.1 股份变动情况表

单位：股

	本次变动前		本次变动增减(+, -)					本次变动后	
	数量	比例	发行新股	送股	公积金转股	其他	小计	数量	比例
一、有限售条件股份	106,930,000	79.21%				-6,930,000	-6,930,000	100,000,000	74.07%
1、国家持股	0	0.00%						0	
2、国有法人持股	10,770,000	7.98%				-770,000	-770,000	10,000,000	7.41%
3、其他内资持股	96,160,000	71.23%				-6,160,000	-6,160,000	90,000,000	66.67%
其中：境内非国有法人持股	16,157,100	11.97%				-6,160,000	-6,160,000	9,997,100	7.41%
境内自然人持股	80,002,900	59.26%						80,002,900	59.26%
4、外资持股								0	
其中：境外法人持股									
境外自然人持股									

股									
5、高管股份								0	
二、无限售条件股份	28,070,000	20.79%				6,930,000	6,930,000	35,000,000	25.93%
1、人民币普通股	28,070,000	20.79%				6,930,000	6,930,000	35,000,000	25.93%
2、境内上市的外资股									
3、境外上市的外资股									
4、其他									
三、股份总数	135,000,000	100.00%						135,000,000	100.00%

限售股份变动情况表

单位：股

股东名称	年初限售股数	本期解除限售股数	本期增加限售股数	期末限售股数	限售原因	解除限售日期
牛俊杰	28,500,000	0	0	28,500,000	首发承诺	2013 年 12 月 22 日
王铁	28,500,000	0	0	28,500,000	首发承诺	2013 年 12 月 22 日
国投高科技投资有限公司	6,500,000	0	0	6,500,000	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
启迪中海创业投资有限公司	1,774,400	0	0	1,774,400	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
启迪中海创业投资有限公司	2,148,620	0	0	2,148,620	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
全国社会保障基金理事会转持三户	3,500,000	0	0	3,500,000	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
张建斌	1,600,000	0	0	1,600,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
青岛前进科技投资有限公司	1,500,000	0	0	1,500,000	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
巩梅	1,097,000	0	0	1,097,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
巩梅	75,900	0	0	75,900	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
上海深南企业管理事务所（普通合伙）	1,164,680	0	0	1,164,680	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
清华大学教育基金会	1,000,000	0	0	1,000,000	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
北京启迪明德创业投资有限公司	1,000,000	0	0	1,000,000	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
李威	887,680	0	0	887,680	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
李丰	740,000	0	0	740,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
李丰	120,000	0	0	120,000	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
尉剑刚	800,000	0	0	800,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日

尉剑刚	60,000	0	0	60,000	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
张诺愚	800,000	0	0	800,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
张诺愚	60,000	0	0	60,000	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
谢彩霞	800,000	0	0	800,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
董琨	670,000	0	0	670,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
董琨	50,000	0	0	50,000	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
郭琳红	669,680	0	0	669,680	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
郭琳红	50,226	0	0	50,226	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
王聪	600,000	0	0	600,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
王聪	95,000	0	0	95,000	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
黄跃庭	537,250	0	0	537,250	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
黄跃庭	30,000	0	0	30,000	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
汪伟	400,000	0	0	400,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
汪伟	30,000	0	0	30,000	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
梁仁枫	362,000	0	0	362,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
梁仁枫	38,400	0	0	38,400	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
何伟	372,176	0	0	372,176	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
罗梅	341,600	0	0	341,600	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
罗梅	25,560	0	0	25,560	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
罗茜	345,600	0	0	345,600	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
罗茜	10,380	0	0	10,380	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
王炜	328,000	0	0	328,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
王炜	24,600	0	0	24,600	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
岑国芬	320,000	0	0	320,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
岑国芬	24,000	0	0	24,000	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
王娟华	320,000	0	0	320,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
王娟华	24,000	0	0	24,000	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
杨承东	292,800	0	0	292,800	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
杨承东	21,960	0	0	21,960	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
王雅献	288,000	0	0	288,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
王雅献	21,600	0	0	21,600	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
山西兴恒昌商贸	288,000	0	0	288,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日

有限公司						日
范炎	270,000	0	0	270,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
董亚红	248,000	0	0	248,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
董亚红	18,600	0	0	18,600	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
陈海勇	156,800	0	0	156,800	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
陈海勇	92,586	0	0	92,586	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
金军	191,360	0	0	191,360	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
金军	14,352	0	0	14,352	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
高松	180,000	0	0	180,000	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
北京中瑞佳远投资有限公司	180,000	0	0	180,000	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
陈美娇	167,000	0	0	167,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
陈美娇	12,525	0	0	12,525	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
俞侃敏	160,000	0	0	160,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
俞侃敏	12,000	0	0	12,000	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
代波	160,000	0	0	160,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
代波	12,000	0	0	12,000	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
乔华	158,000	0	0	158,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
乔华	11,850	0	0	11,850	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
姚宇威	158,000	0	0	158,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
姚宇威	11,850	0	0	11,850	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
郝阳阳	155,000	0	0	155,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
郝阳阳	13,200	0	0	13,200	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
刘聪	148,000	0	0	148,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
刘聪	13,350	0	0	13,350	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
倪锦昌	146,000	0	0	146,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
倪锦昌	13,200	0	0	13,200	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
王欣	144,000	0	0	144,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
王欣	10,800	0	0	10,800	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
杨岗	144,000	0	0	144,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
杨岗	10,800	0	0	10,800	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
青岛轨道交通设备制造有限公司	142,000	0	0	142,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日

青岛轨道交通设备制造有限公司	10,650	0	0	10,650	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
桑秀松	142,000	0	0	142,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
桑秀松	8,400	0	0	8,400	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
马玉瑛	137,600	0	0	137,600	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
马玉瑛	10,320	0	0	10,320	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
曹桢	140,000	0	0	140,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
曹桢	3,600	0	0	3,600	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
应蓓芬	128,000	0	0	128,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
应蓓芬	9,600	0	0	9,600	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
饶国强	126,000	0	0	126,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
饶国强	7,200	0	0	7,200	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
马蔚	120,000	0	0	120,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
马蔚	9,000	0	0	9,000	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
陈峰	112,000	0	0	112,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
陈峰	8,400	0	0	8,400	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
凌宁	112,000	0	0	112,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
凌宁	8,400	0	0	8,400	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
张宁	112,000	0	0	112,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
张宁	8,400	0	0	8,400	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
台州颐和投资顾问有限公司	120,000	0	0	120,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
杨昕	110,000	0	0	110,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
杨昕	2,250	0	0	2,250	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
朱江滨	110,000	0	0	110,000	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
杨爱文	100,000	0	0	100,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
杨爱文	7,500	0	0	7,500	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
冉学文	4,000	0	0	4,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
冉学文	100,000	0	0	100,000	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
王焕清	96,000	0	0	96,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
王焕清	7,200	0	0	7,200	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
吕新	96,000	0	0	96,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
吕新	7,200	0	0	7,200	首发承诺	2013 年 1 月 15 日

陈小琳	96,000	0	0	96,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
陈小琳	7,200	0	0	7,200	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
牛学凯	96,000	0	0	96,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
牛学凯	7,200	0	0	7,200	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
毛震亚	96,000	0	0	96,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
毛震亚	7,200	0	0	7,200	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
马俊霞	96,000	0	0	96,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
马俊霞	7,200	0	0	7,200	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
周玲	96,000	0	0	96,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
周玲	7,200	0	0	7,200	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
芮丽媛	96,000	0	0	96,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
芮丽媛	7,200	0	0	7,200	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
张冬樵	96,000	0	0	96,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
张冬樵	7,200	0	0	7,200	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
王洁	96,000	0	0	96,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
王洁	7,200	0	0	7,200	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
王莉	96,000	0	0	96,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
王莉	7,200	0	0	7,200	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
张红丽	96,000	0	0	96,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
张红丽	7,200	0	0	7,200	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
刘春杰	100,000	0	0	100,000	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
安徽开泰投资管理有限公司	100,000	0	0	100,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
田利	96,000	0	0	96,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
杭州若禹经济信息咨询有限公司	90,000	0	0	90,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
杭州若禹经济信息咨询有限公司	4,500	0	0	4,500	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
付革贤	83,000	0	0	83,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
付革贤	3,600	0	0	3,600	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
冯仁妹	80,000	0	0	80,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
冯仁妹	6,000	0	0	6,000	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
孙友宏	80,000	0	0	80,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日

孙友宏	6,000	0	0	6,000	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
胡志云	80,000	0	0	80,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
胡志云	6,000	0	0	6,000	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
何建荣	80,000	0	0	80,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
何建荣	6,000	0	0	6,000	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
田子芬	80,000	0	0	80,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
田子芬	6,000	0	0	6,000	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
曹立群	78,000	0	0	78,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
曹立群	5,850	0	0	5,850	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
梁崇放	78,000	0	0	78,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
梁崇放	5,850	0	0	5,850	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
上海和康货运代理有限公司	80,000	0	0	80,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
熊敬英	80,000	0	0	80,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
赵兰芳	80,000	0	0	80,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
于宙	73,600	0	0	73,600	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
于宙	5,520	0	0	5,520	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
王岩	66,000	0	0	66,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
王岩	7,200	0	0	7,200	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
王常泉	64,000	0	0	64,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
王常泉	4,800	0	0	4,800	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
孙正国	64,000	0	0	64,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
孙正国	4,800	0	0	4,800	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
郝邯生	63,200	0	0	63,200	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
郝邯生	4,800	0	0	4,800	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
合肥海德湾文化发展有限公司	64,000	0	0	64,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
魏莉	64,000	0	0	64,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
孙晓苏	59,200	0	0	59,200	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
孙晓苏	4,440	0	0	4,440	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
彭方	56,000	0	0	56,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
彭方	4,200	0	0	4,200	首发承诺	2013 年 1 月 15 日

陈燕红	56,000	0	0	56,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
陈燕红	4,200	0	0	4,200	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
陆玲	56,000	0	0	56,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
陆玲	4,200	0	0	4,200	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
郭军让	54,400	0	0	54,400	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
郭军让	4,080	0	0	4,080	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
于向东	50,000	0	0	50,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
于向东	3,750	0	0	3,750	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
杨颖悟	50,000	0	0	50,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
杨颖悟	3,750	0	0	3,750	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
呼爱蝉	50,000	0	0	50,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
呼爱蝉	3,750	0	0	3,750	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
杨春伟	50,000	0	0	50,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
杨春伟	3,750	0	0	3,750	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
吴琼	49,600	0	0	49,600	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
吴琼	3,720	0	0	3,720	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
游瑞林	48,000	0	0	48,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
游瑞林	3,600	0	0	3,600	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
徐文红	48,000	0	0	48,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
徐文红	3,600	0	0	3,600	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
尤东	48,000	0	0	48,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
尤东	3,600	0	0	3,600	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
刘铁立	48,000	0	0	48,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
刘铁立	3,600	0	0	3,600	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
陈军	48,000	0	0	48,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
陈军	3,600	0	0	3,600	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
马杏华	48,000	0	0	48,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
马杏华	3,600	0	0	3,600	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
葛彬	48,000	0	0	48,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
葛彬	3,600	0	0	3,600	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
黄小明	48,000	0	0	48,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日

黄小明	3,600	0	0	3,600	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
罗健	48,000	0	0	48,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
罗健	3,600	0	0	3,600	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
张孔强	48,000	0	0	48,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
张孔强	3,600	0	0	3,600	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
张翼	48,000	0	0	48,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
张翼	3,600	0	0	3,600	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
梁丕韬	48,000	0	0	48,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
梁丕韬	3,600	0	0	3,600	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
朱晖	48,000	0	0	48,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
朱晖	3,600	0	0	3,600	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
关志坚	48,000	0	0	48,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
关志坚	3,600	0	0	3,600	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
李瑞明	48,000	0	0	48,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
李瑞明	3,600	0	0	3,600	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
朱进	48,000	0	0	48,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
朱进	3,600	0	0	3,600	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
郝晓源	48,000	0	0	48,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
郝晓源	3,600	0	0	3,600	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
赵燕春	48,000	0	0	48,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
赵燕春	2,000	0	0	2,000	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
金鹰	50,000	0	0	50,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
刘进军	50,000	0	0	50,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
张晓东	50,000	0	0	50,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
上海精丰轴承有限公司	48,000	0	0	48,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
吴伟力	48,000	0	0	48,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
岑明如	48,000	0	0	48,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
章小虎	48,000	0	0	48,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
赵春艳	48,000	0	0	48,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
谷一海	48,000	0	0	48,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日

						日
丁浩	48,000	0	0	48,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
谢丹	48,000	0	0	48,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
杨冬桦	48,000	0	0	48,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
王东翔	48,000	0	0	48,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
范巨涛	48,000	0	0	48,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
上海菩提树商务咨询有限公司	48,000	0	0	48,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
何家骅	36,000	0	0	36,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
何家骅	7,200	0	0	7,200	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
唐连伟	40,000	0	0	40,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
唐连伟	3,000	0	0	3,000	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
管红明	40,000	0	0	40,000	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
石方震	40,000	0	0	40,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
北京大有中财投资顾问有限公司	36,000	0	0	36,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
胡国庆	30,000	0	0	30,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
胡国庆	4,800	0	0	4,800	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
徐丕佳	30,000	0	0	30,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
徐丕佳	2,250	0	0	2,250	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
上海汇银广场科技创业园有限公司	30,000	0	0	30,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
上海汇银广场科技创业园有限公司	2,250	0	0	2,250	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
北京兆牌投资有限公司	30,000	0	0	30,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
滁州市锦辰信息咨询有限公司	30,000	0	0	30,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
深圳市泽泓贸易有限公司	30,000	0	0	30,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
烟台鑫杉工贸有限公司	30,000	0	0	30,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
三明市华德商贸有限公司	30,000	0	0	30,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
徐伟	30,000	0	0	30,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
李丽	21,600	0	0	21,600	首发承诺	2013 年 1 月 15 日

方力	18,000	0	0	18,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
方力	1,350	0	0	1,350	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
上海厚天投资顾问有限公司	16,000	0	0	16,000	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
李冬波	10,550	0	0	10,550	首发承诺	2011 年 12 月 22 日
李冬波	3,000	0	0	3,000	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
王永超	10,800	0	0	10,800	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
施秀芳	10,800	0	0	10,800	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
黄国强	6,000	0	0	6,000	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
官群英	6,000	0	0	6,000	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
刘芝兰	5,760	0	0	5,760	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
赵洁	3,600	0	0	3,600	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
崔家霖	2,700	0	0	2,700	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
庄清伟	2,475	0	0	2,475	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
刘大富	2,250	0	0	2,250	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
朱丙娟	1,350	0	0	1,350	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
王兰芬	1,200	0	0	1,200	首发承诺	2013 年 1 月 15 日
合计	100,000,000	0	0	100,000,000	—	—

5.2 前 10 名股东、前 10 名无限售流通股股东持股情况表

单位：股

股东总数		14,781			
前 10 名股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例	持股总数	持有有限售条件股份数量	质押或冻结的股份数量
王铁	境外自然人	21.11%	28,500,000	28,500,000	0
牛俊杰	境外自然人	21.11%	28,500,000	28,500,000	0
国投高科技投资有限公司	国有法人	4.81%	6,500,000	6,500,000	0
启迪中海创业投资有限公司	境内非国有法人	2.91%	3,923,020	3,923,020	0
全国社会保障基金理事会转持三户	国有法人	2.59%	3,500,000	3,500,000	0
张建斌	境内自然人	1.19%	1,600,000	1,600,000	0
青岛前进科技投资有限公司	境内非国有法人	1.11%	1,500,000	1,500,000	0
巩梅	境内自然人	0.87%	1,172,900	1,172,900	0
上海深南企业管理事务所（普通合伙）	境内非国有法人	0.86%	1,164,680	1,164,680	900,000
清华大学教育基金会	境内非国有法人	0.74%	1,000,000	1,000,000	0
前 10 名无限售条件股东持股情况					
股东名称		持有无限售条件股份数量		股份种类	
中国建设银行—信诚优胜精选股票型证券投		930,000		人民币普通股	

资基金		
中国工商银行—金元比联宝石动力混合型证券投资基金	901,066	人民币普通股
谢水根	848,000	人民币普通股
中国建设银行—华安稳定收益债券型证券投资基金	645,900	人民币普通股
干玲娟	448,500	人民币普通股
黄志容	391,748	人民币普通股
汤文达	346,983	人民币普通股
马玉华	180,092	人民币普通股
中国银行—泰信优质生活股票型证券投资基金	175,338	人民币普通股
上海证券有限责任公司	150,000	人民币普通股
上述股东关联关系或一致行动的说明	(1) 公司控股股东、实际控制人牛俊杰、王铁是一致行动人。(2) 公司未知前 10 名股东及前 10 名无限售条件股东中的其他股东是否存在关联关系或属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人。	

5.3 控股股东及实际控制人变更情况

☐ 适用 ☒ 不适用

§ 6 董事、监事和高级管理人员情况

6.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

姓名	职务	性别	年龄	任期起始日期	任期终止日期	年初持股数	期末持股数	变动原因	报告期内从公司领取的报酬总额(万元)	是否在股东单位或其他关联单位领取薪酬
牛俊杰	董事长	男	47	2010 年 04 月 16 日	2013 年 04 月 15 日	28,500,000	28,500,000	无	6.11	否
王铁	董事	男	47	2010 年 04 月 16 日	2013 年 04 月 15 日	28,500,000	28,500,000	无	6.11	否
王聪	董事	男	55	2010 年 04 月 16 日	2013 年 04 月 15 日	695,000	695,000	无	6.11	否
尉剑刚	董事	男	44	2010 年 04 月 16 日	2013 年 04 月 15 日	860,000	860,000	无	6.11	否
林春艳	董事	女	37	2010 年 04 月 16 日	2013 年 04 月 15 日	0	0	无	0.00	否
王东翔	董事	男	44	2010 年 04 月 16 日	2013 年 04 月 15 日	48,000	48,000	无	0.00	否
刘鹏	独立董事	男	45	2010 年 04 月 16 日	2012 年 09 月 19 日	0	0	无	0.00	否
秦洪波	独立董事	男	36	2010 年 04 月 16 日	2012 年 09 月 19 日	0	0	无	0.00	否
张小军	独立董事	男	40	2010 年 04 月 16 日	2012 年 09 月 19 日	0	0	无	0.00	否
李丰	监事	男	43	2010 年 04 月 16 日	2013 年 04 月 15 日	860,000	860,000	无	6.11	否

钱瑞	监事	男	44	2010 年 04 月 16 日	2013 年 04 月 15 日	0	0	无	0.00	否
朱江滨	董事会秘书	男	38	2010 年 04 月 16 日	2013 年 04 月 15 日	110,000	110,000	无	3.72	否
张诺愚	副总经理	男	44	2010 年 04 月 16 日	2013 年 04 月 15 日	860,000	860,000	无	6.11	否
何伟	副总经理	男	47	2010 年 04 月 16 日	2013 年 04 月 15 日	372,176	372,176	无	6.11	否
高松	副总经理	男	39	2010 年 04 月 16 日	2013 年 04 月 15 日	180,000	180,000	无	6.11	否
管红明	财务总监	女	42	2010 年 04 月 16 日	2013 年 04 月 15 日	40,000	40,000	无	5.22	否
冉学文	监事	男	43	2011 年 04 月 13 日	2013 年 04 月 15 日	104,000	104,000	无	12.62	否
合计	-	-	-	-	-	61,129,176	61,129,176	-	70.44	-

上述人员持有本公司的股票期权及被授予的限售流通股股票数量。

☐ 适用 ☒ 不适用

§ 7 财务报告

7.1 审计意见

财务报告	☒ 未经审计 ☐ 审计
------	--

7.2 财务报表

7.2.1 资产负债表

编制单位：北京世纪瑞尔技术股份有限公司

2011 年 06 月 30 日

单位：

元

项目	期末余额		年初余额	
	合并	母公司	合并	母公司
流动资产：				
货币资金	1,135,641,551.65	1,135,641,551.65	1,309,343,882.32	1,309,343,882.32
结算备付金				
拆出资金				
交易性金融资产				
应收票据	25,327,317.00	25,327,317.00	1,593,000.00	1,593,000.00
应收账款	189,519,436.77	189,519,436.77	94,151,297.82	94,151,297.82
预付款项	7,834,193.21	7,834,193.21	1,748,624.65	1,748,624.65
应收保费				
应收分保账款				
应收分保合同准备金				
应收利息				
应收股利				
其他应收款	2,375,607.64	2,375,607.64	1,219,956.52	1,219,956.52

买入返售金融资产				
存货	31,505,681.60	31,505,681.60	39,087,137.91	39,087,137.91
一年内到期的非流动资产				
其他流动资产				
流动资产合计	1,392,203,787.87	1,392,203,787.87	1,447,143,899.22	1,447,143,899.22
非流动资产：				
发放委托贷款及垫款				
可供出售金融资产				
持有至到期投资				
长期应收款				
长期股权投资				
投资性房地产				
固定资产	28,497,285.55	28,497,285.55	24,196,781.37	24,196,781.37
在建工程				
工程物资				
固定资产清理				
生产性生物资产				
油气资产				
无形资产	512,728.33	512,728.33	462,263.05	462,263.05
开发支出				
商誉				
长期待摊费用	52,358.80	52,358.80	76,649.32	76,649.32
递延所得税资产	1,630,431.29	1,630,431.29	967,523.91	967,523.91
其他非流动资产				
非流动资产合计	30,692,803.97	30,692,803.97	25,703,217.65	25,703,217.65
资产总计	1,422,896,591.84	1,422,896,591.84	1,472,847,116.87	1,472,847,116.87
流动负债：				
短期借款				
向中央银行借款				
吸收存款及同业存放				
拆入资金				
交易性金融负债				
应付票据	10,206,597.36	10,206,597.36	25,039,878.57	25,039,878.57
应付账款	33,510,777.45	33,510,777.45	37,610,086.68	37,610,086.68
预收款项	11,275,044.78	11,275,044.78	29,880,442.06	29,880,442.06
卖出回购金融资产款				
应付手续费及佣金				
应付职工薪酬	7,150,152.33	7,150,152.33	947,558.98	947,558.98
应交税费	6,465,506.20	6,465,506.20	5,133,518.73	5,133,518.73
应付利息				
应付股利				
其他应付款	1,440,829.15	1,440,829.15	6,691,606.33	6,691,606.33
应付分保账款				

保险合同准备金				
代理买卖证券款				
代理承销证券款				
一年内到期的非流动负债				
其他流动负债				
流动负债合计	70,048,907.27	70,048,907.27	105,303,091.35	105,303,091.35
非流动负债：				
长期借款				
应付债券				
长期应付款				
专项应付款				
预计负债				
递延所得税负债				
其他非流动负债			500,000.00	500,000.00
非流动负债合计			500,000.00	500,000.00
负债合计	70,048,907.27	70,048,907.27	105,803,091.35	105,803,091.35
所有者权益（或股东权益）：				
实收资本（或股本）	135,000,000.00	135,000,000.00	135,000,000.00	135,000,000.00
资本公积	1,133,665,501.25	1,133,665,501.25	1,133,665,501.25	1,133,665,501.25
减：库存股				
专项储备				
盈余公积	23,139,309.81	23,139,309.81	23,139,309.81	23,139,309.81
一般风险准备				
未分配利润	61,042,873.51	61,042,873.51	75,239,214.46	75,239,214.46
外币报表折算差额				
归属于母公司所有者权益合计	1,352,847,684.57	1,352,847,684.57	1,367,044,025.52	1,367,044,025.52
少数股东权益				
所有者权益合计	1,352,847,684.57	1,352,847,684.57	1,367,044,025.52	1,367,044,025.52
负债和所有者权益总计	1,422,896,591.84	1,422,896,591.84	1,472,847,116.87	1,472,847,116.87

7.2.2 利润表

编制单位：北京世纪瑞尔技术股份有限公司

2011 年 1-6 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	166,504,388.70	166,504,388.70	115,538,036.32	115,538,036.32
其中：营业收入	166,504,388.70	166,504,388.70	115,538,036.32	115,538,036.32
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	107,084,042.92	107,084,042.92	75,657,063.03	75,657,063.03
其中：营业成本	80,226,241.68	80,226,241.68	55,483,082.66	55,483,082.66
利息支出				

手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				
保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加	1,560,351.09	1,560,351.09	943,875.05	943,875.05
销售费用	7,166,471.81	7,166,471.81	6,339,874.73	6,339,874.73
管理费用	18,974,015.91	18,974,015.91	11,904,130.40	11,904,130.40
财务费用	-5,262,420.10	-5,262,420.10	-214,559.17	-214,559.17
资产减值损失	4,419,382.53	4,419,382.53	1,200,659.36	1,200,659.36
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”号填列）				
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	59,420,345.78	59,420,345.78	39,880,973.29	39,880,973.29
加：营业外收入	2,489,256.53	2,489,256.53	2,322,982.07	2,322,982.07
减：营业外支出	1,282.37	1,282.37	8,102.16	8,102.16
其中：非流动资产处置损失				
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	61,908,319.94	61,908,319.94	42,195,853.20	42,195,853.20
减：所得税费用	8,604,660.89	8,604,660.89	5,879,389.99	5,879,389.99
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	53,303,659.05	53,303,659.05	36,316,463.21	36,316,463.21
归属于母公司所有者的净利润	53,303,659.05	53,303,659.05	36,316,463.21	36,316,463.21
少数股东损益				
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	0.39	0.39	0.36	0.36
（二）稀释每股收益	0.39	0.39	0.36	0.36
七、其他综合收益				
八、综合收益总额	53,303,659.05	53,303,659.05	36,316,463.21	36,316,463.21
归属于母公司所有者的综合收益总额	53,303,659.05	53,303,659.05	36,316,463.21	36,316,463.21
归属于少数股东的综合收益总额				

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0.00 元。

7.2.3 现金流量表

编制单位：北京世纪瑞尔技术股份有限公司

2011 年 1-6 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的现金	48,220,861.75	48,220,861.75	78,290,907.89	78,290,907.89
客户存款和同业存放款项净增加额				
向中央银行借款净增加额				
向其他金融机构拆入资金净增加额				
收到原保险合同保费取得的现金				
收到再保险业务现金净额				
保户储金及投资款净增加额				
处置交易性金融资产净增加额				
收取利息、手续费及佣金的现金				
拆入资金净增加额				
回购业务资金净增加额				
收到的税费返还	1,986,756.53	1,986,756.53	2,766,106.40	2,766,106.40
收到其他与经营活动有关的现金	5,446,493.65	5,446,493.65	441,925.57	441,925.57
经营活动现金流入小计	55,654,111.93	55,654,111.93	81,498,939.86	81,498,939.86
购买商品、接受劳务支付的现金	112,707,197.59	112,707,197.59	64,862,079.54	64,862,079.54
客户贷款及垫款净增加额				
存放中央银行和同业款项净增加额				
支付原保险合同赔付款项的现金				
支付利息、手续费及佣金的现金				
支付保单红利的现金				
支付给职工以及为职工支付的现金	8,791,231.57	8,791,231.57	7,075,683.52	7,075,683.52
支付的各项税费	25,570,130.36	25,570,130.36	6,485,898.40	6,485,898.40
支付其他与经营活动有关的现金	6,409,659.00	6,409,659.00	11,251,959.39	11,251,959.39
经营活动现金流出小计	153,478,218.52	153,478,218.52	89,675,620.85	89,675,620.85
经营活动产生的现金流量净额	-97,824,106.59	-97,824,106.59	-8,176,680.99	-8,176,680.99
二、投资活动产生的现金流量：				

收回投资收到的现金				
取得投资收益收到的现金				
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	4,833.00	4,833.00	14,263.00	14,263.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				
收到其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流入小计	4,833.00	4,833.00	14,263.00	14,263.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	6,103,059.71	6,103,059.71	149,957.19	149,957.19
投资支付的现金				
质押贷款净增加额				
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额				
支付其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流出小计	6,103,059.71	6,103,059.71	149,957.19	149,957.19
投资活动产生的现金流量净额	-6,098,226.71	-6,098,226.71	-135,694.19	-135,694.19
三、筹资活动产生的现金流量：				
吸收投资收到的现金				
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金				
取得借款收到的现金				
发行债券收到的现金				
收到其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流入小计				
偿还债务支付的现金				
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	67,500,000.00	67,500,000.00	20,000,000.00	20,000,000.00
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润				
支付其他与筹资活动有关的现金	2,275,000.00	2,275,000.00		
筹资活动现金流出小计	69,775,000.00	69,775,000.00	20,000,000.00	20,000,000.00
筹资活动产生的现金流量净额	-69,775,000.00	-69,775,000.00	-20,000,000.00	-20,000,000.00
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-4,997.37	-4,997.37	-5,564.06	-5,564.06
五、现金及现金等价物净增加额	-173,702,330.67	-173,702,330.67	-28,317,939.24	-28,317,939.24
加：期初现金及现金等价物余额	1,309,343,882.32	1,309,343,882.32	182,184,478.73	182,184,478.73
六、期末现金及现金等价物余额	1,135,641,551.65	1,135,641,551.65	153,866,539.49	153,866,539.49

7.2.4 合并所有者权益变动表

编制单位：北京世纪瑞尔技术股份有限公司

2011 半年度

单位：元

项目	本期金额										上年金额									
	归属于母公司所有者权益								少数股东权益	所有者权益合计	归属于母公司所有者权益								少数股东权益	所有者权益合计
	实收资本（或股本）	资本公积	减：库存股	专项储备	盈余公积	一般风险准备	未分配利润	其他			实收资本（或股本）	资本公积	减：库存股	专项储备	盈余公积	一般风险准备	未分配利润	其他		
一、上年年末余额	135,000,000.00	1,133,665,501.25			23,139,309.81		75,239,214.46			1,367,044,025.52	100,000,000.00	66,304,001.25			16,796,595.58		38,154,786.35			221,255,383.18
加：会计政策变更																				
前期差错更正																				
其他																				
二、本年年年初余额	135,000,000.00	1,133,665,501.25			23,139,309.81		75,239,214.46			1,367,044,025.52	100,000,000.00	66,304,001.25			16,796,595.58		38,154,786.35			221,255,383.18
三、本年增减变动金额（减少以“-”号填列）							-14,196,340.95			-14,196,340.95	35,000,000.00	1,067,361,500.00			6,342,714.23		37,084,428.11			1,145,788,642.34
（一）净利润							53,303,659.05			53,303,659.05							63,427,142.34			63,427,142.34
（二）其他综合收益																				
上述（一）和（二）小计							53,303,659.05			53,303,659.05							63,427,142.34			63,427,142.34

							659.05			659.05							142.34			142.34
(三) 所有者投入和减少资本											35,000,000.00	1,067,361,500.00								1,102,361,500.00
1. 所有者投入资本											35,000,000.00	1,067,361,500.00								1,102,361,500.00
2. 股份支付计入所有者权益的金额																				
3. 其他																				
(四) 利润分配							-67,500,000.00			-67,500,000.00				6,342,714.23		-26,342,714.23				-20,000,000.00
1. 提取盈余公积														6,342,714.23		-6,342,714.23				
2. 提取一般风险准备																				
3. 对所有者(或股东)的分配							-67,500,000.00			-67,500,000.00						-20,000,000.00				-20,000,000.00
4. 其他																				
(五) 所有者权益内部结转																				
1. 资本公积转增资本(或股本)																				
2. 盈余公积转增资本(或股本)																				

3. 盈余公积弥补亏损																				
4. 其他																				
(六) 专项储备																				
1. 本期提取																				
2. 本期使用																				
(七) 其他																				
四、本期期末余额	135,000,000.00	1,133,665,501.25			23,139,309.81		61,042,873.51			1,352,847,684.57	135,000,000.00	1,133,665,501.25			23,139,309.81		75,239,214.46			1,367,044,025.52

7.2.5 母公司所有者权益变动表

编制单位：北京世纪瑞尔技术股份有限公司

2011 半年度

单位：元

项目	本期金额								上年金额							
	实收资本 (或股本)	资本公积	减：库存股	专项储备	盈余公积	一般风险准备	未分配利润	所有者权益合计	实收资本 (或股本)	资本公积	减：库存股	专项储备	盈余公积	一般风险准备	未分配利润	所有者权益合计
一、上年年末余额	135,000,000.00	1,133,665,501.25			23,139,309.81		75,239,214.46	1,367,044,025.52	100,000,000.00	66,304,001.25			16,796,595.58		38,154,786.35	221,255,383.18
加：会计政策变更																
前期差错更正																
其他																
二、本年初余额	135,000,000.00	1,133,665,501.25			23,139,309.81		75,239,214.46	1,367,044,025.52	100,000,000.00	66,304,001.25			16,796,595.58		38,154,786.35	221,255,383.18

三、本年增减变动金额（减少以“-”号填列）							-14,196,340.95	-14,196,340.95	35,000,000.00	1,067,361,500.00			6,342,714.23		37,084,428.11	1,145,788,642.34
（一）净利润							53,303,659.05	53,303,659.05							63,427,142.34	63,427,142.34
（二）其他综合收益																
上述（一）和（二）小计							53,303,659.05	53,303,659.05							63,427,142.34	63,427,142.34
（三）所有者投入和减少资本									35,000,000.00	1,067,361,500.00						1,102,361,500.00
1. 所有者投入资本									35,000,000.00	1,067,361,500.00						1,102,361,500.00
2. 股份支付计入所有者权益的金额																
3. 其他																
（四）利润分配							-67,500,000.00	-67,500,000.00					6,342,714.23		-26,342,714.23	-20,000,000.00
1. 提取盈余公积													6,342,714.23		-6,342,714.23	
2. 提取一般风险准备																
3. 对所有者（或股东）的分配							-67,500,000.00	-67,500,000.00							-20,000,000.00	-20,000,000.00
4. 其他																
（五）所有者权益内部结转																

1. 资本公积转增资本 (或股本)																
2. 盈余公积转增资本 (或股本)																
3. 盈余公积弥补亏损																
4. 其他																
(六) 专项储备																
1. 本期提取																
2. 本期使用																
(七) 其他																
四、本期期末余额	135,000,000.00	1,133,665,501.25			23,139,309.81		61,042,873.51	1,352,847,684.57	135,000,000.00	1,133,665,501.25			23,139,309.81		75,239,214.46	1,367,044,025.52

7.3 报表附注

7.3.1 如果出现会计政策、会计估计变更或会计差错更正的，说明有关内容、原因及影响数

☐ 适用 ☒ 不适用

7.3.2 如果财务报表合并范围发生重大变化的，说明原因及影响数

☐ 适用 ☒ 不适用

7.3.3 如果被出具非标准审计报告，列示涉及事项的有关附注

☐ 适用 ☒ 不适用